

FABRICACIONES MILITARES S.E.- FÁBRICA MILITAR DE PÓLVORAS Y EXPLOSIVOS VILLA MARÍA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Tipo:	Licitación Privada		Nº:	LPR-2021-VM-027
	Clase:	De etapa única nacional			
	Modalidad:	Sin Modalidad			
	Expediente Nº:	EX-2021-111306488- -APN-FMSE#MD			
	Objeto:	Caños y accesorios galvanizados varios			

Renglón N°	Descripción	Cantidad	Unidad de Medida	OFERENTES									
				AMIANGRAF S.R.L.					HIDRO REP S.R.L.				
				Precio Unitario	Total Sin Impuesto	IVA		Total Final	Precio Unitario	Total Sin Impuesto	IVA		Total Final
						Alícuota	Monto				Alícuota	Monto	
1	CAÑO DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/2" - LONGITUD DE 6,4M (EXTREMOS ROSCADOS).	120	Unidad	USD 34,56	USD 4.147,20	21,00%	USD 870,91	USD 5.018,11	\$ 6.399,78	\$ 767.973,60	21,00%	\$ 161.274,46	\$ 929.248,06
2	CAÑO DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/4" - LONGITUD DE 6,4M (EXTREMOS ROSCADOS).	100	Unidad	USD 45,44	USD 4.544,00	21,00%	USD 954,24	USD 5.498,24	\$ 8.778,01	\$ 877.801,00	21,00%	\$ 184.338,21	\$ 1.062.139,21
3	CAÑO DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1" - LONGITUD DE 6,4M (EXTREMOS ROSCADOS).	50	Unidad	USD 65,92	USD 3.296,00	21,00%	USD 692,16	USD 3.988,16	\$ 11.651,93	\$ 582.596,50	21,00%	\$ 122.345,27	\$ 704.941,77
4	CAÑO DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1.1/4" - LONGITUD DE 6,4M (EXTREMOS ROSCADOS).	8	Unidad	USD 83,20	USD 665,60	21,00%	USD 139,78	USD 805,38	\$ 14.613,12	\$ 116.904,96	21,00%	\$ 24.550,04	\$ 141.455,00
5	CAÑO DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1.1/2" - LONGITUD DE 6,4M (EXTREMOS ROSCADOS).	8	Unidad	USD 96,00	USD 768,00	21,00%	USD 161,28	USD 929,28	\$ 18.411,62	\$ 147.292,96	21,00%	\$ 30.931,52	\$ 178.224,48
6	CAÑO DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 2" - LONGITUD DE 6,4M (EXTREMOS ROSCADOS).	8	Unidad	USD 135,36	USD 1.082,88	21,00%	USD 227,40	USD 1.310,28	\$ 23.835,11	\$ 190.680,88	21,00%	\$ 40.042,98	\$ 230.723,86
7	CAÑO DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 2-1/2" - LONGITUD DE 6,4M (EXTREMOS ROSCADOS).	4	Unidad	USD 172,80	USD 691,20	21,00%	USD 145,15	USD 836,35	\$ 33.006,44	\$ 132.025,76	21,00%	\$ 27.725,41	\$ 159.751,17
8	CAÑO DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 4" - LONGITUD DE 6,4M (EXTREMOS ROSCADOS).	6	Unidad	USD 326,40	USD 1.958,40	21,00%	USD 411,26	USD 2.369,66	\$ 57.338,31	\$ 344.029,86	21,00%	\$ 72.246,27	\$ 416.276,13
9	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/2" - LONGITUD DE 80 mm (EXTREMOS ROSCADOS).	125	Unidad	USD 0,43	USD 53,75	21,00%	USD 11,29	USD 65,04	\$ 85,81	\$ 10.726,25	21,00%	\$ 2.252,51	\$ 12.978,76
10	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/4" - LONGITUD DE 80 mm (EXTREMOS ROSCADOS).	125	Unidad	USD 0,67	USD 83,75	21,00%	USD 17,59	USD 101,34	\$ 111,34	\$ 13.917,50	21,00%	\$ 2.922,68	\$ 16.840,18
11	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1" - LONGITUD DE 80 mm (EXTREMOS ROSCADOS).	100	Unidad	USD 1,03	USD 103,00	21,00%	USD 21,63	USD 124,63	\$ 217,21	\$ 21.721,00	21,00%	\$ 4.561,41	\$ 26.282,41
12	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1.1/4" - LONGITUD DE 100 mm (EXTREMOS ROSCADOS).	8	Unidad	USD 1,71	USD 13,68	21,00%	USD 2,87	USD 16,55	\$ 352,77	\$ 2.822,16	21,00%	\$ 592,65	\$ 3.414,81
13	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1.1/2" - LONGITUD DE 100 mm (EXTREMOS ROSCADOS).	8	Unidad	USD 2,03	USD 16,24	21,00%	USD 3,41	USD 19,65	\$ 415,95	\$ 3.327,60	21,00%	\$ 698,80	\$ 4.026,40
14	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 2" - LONGITUD DE 100mm (EXTREMOS ROSCADOS).	8	Unidad	USD 2,70	USD 21,60	21,00%	USD 4,54	USD 26,14	\$ 537,72	\$ 4.301,76	21,00%	\$ 903,37	\$ 5.205,13
15	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 2.1/2" - LONGITUD DE 100 mm (EXTREMOS ROSCADOS).	8	Unidad	USD 5,51	USD 44,08	21,00%	USD 9,26	USD 53,34	\$ 879,30	\$ 7.034,40	21,00%	\$ 1.477,22	\$ 8.511,62
16	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/2" - LONGITUD DE 150 mm (EXTREMOS ROSCADOS).	75	Unidad	USD 0,96	USD 72,00	21,00%	USD 15,12	USD 87,12	\$ 154,52	\$ 11.589,00	21,00%	\$ 2.433,69	\$ 14.022,69
17	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/4" - LONGITUD DE 150 mm (EXTREMOS ROSCADOS).	75	Unidad	USD 1,17	USD 87,75	21,00%	USD 18,43	USD 106,18	\$ 211,26	\$ 15.844,50	21,00%	\$ 3.327,35	\$ 19.171,85
18	NIPLE DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1" - LONGITUD DE 150 mm (EXTREMOS ROSCADOS).	50	Unidad	USD 1,84	USD 92,00	21,00%	USD 19,32	USD 111,32	\$ 345,90	\$ 17.295,00	21,00%	\$ 3.631,95	\$ 20.926,95
19	CURVA A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/4".	10	Unidad	USD 1,72	USD 17,20	21,00%	USD 3,61	USD 20,81					
20	CURVA A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/8".	10	Unidad	USD 1,77	USD 17,70	21,00%	USD 3,72	USD 21,42					
21	CURVA A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/2".	120	Unidad	USD 1,79	USD 214,80	21,00%	USD 45,11	USD 259,91	\$ 200,85	\$ 24.102,00	21,00%	\$ 5.061,42	\$ 29.163,42
22	CURVA A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/4".	70	Unidad	USD 3,10	USD 217,00	21,00%	USD 45,57	USD 262,57	\$ 347,93	\$ 24.355,10	21,00%	\$ 5.114,57	\$ 29.469,67
23	CURVA A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1".	50	Unidad	USD 4,49	USD 224,50	21,00%	USD 47,15	USD 271,65	\$ 502,71	\$ 25.135,50	21,00%	\$ 5.278,46	\$ 30.413,96
24	CURVA A 90º MACHO-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/4".	10	Unidad										
25	CURVA A 90º MACHO-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/8".	10	Unidad	USD 1,73	USD 17,30	21,00%	USD 3,63	USD 20,93					
26	CURVA A 90º MACHO-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/2".	80	Unidad	USD 1,84	USD 147,20	21,00%	USD 30,91	USD 178,11	\$ 206,58	\$ 16.526,40	21,00%	\$ 3.470,54	\$ 19.996,94
27	CURVA A 90º MACHO-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/4".	50	Unidad	USD 2,89	USD 144,50	21,00%	USD 30,35	USD 174,85	\$ 323,03	\$ 16.151,50	21,00%	\$ 3.391,82	\$ 19.543,32
28	CURVA A 90º MACHO-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1".	25	Unidad	USD 5,10	USD 127,50	21,00%	USD 26,78	USD 154,28	\$ 570,07	\$ 14.251,75	21,00%	\$ 2.992,87	\$ 17.244,62
29	CURVA A 45º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/8".	10	Unidad										
30	CURVA A 45º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/2".	25	Unidad						\$ 308,35	\$ 7.708,75	21,00%	\$ 1.618,84	\$ 9.327,59
31	CURVA A 45º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/4".	25	Unidad						\$ 398,60	\$ 9.965,00	21,00%	\$ 2.092,65	\$ 12.057,65
32	CURVA A 45º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1".	25	Unidad						\$ 560,86	\$ 14.021,50	21,00%	\$ 2.944,52	\$ 16.966,02
33	CODO A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/4".	10	Unidad	USD 1,37	USD 13,70	21,00%	USD 2,88	USD 16,58					
34	CODO A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/8".	10	Unidad	USD 1,19	USD 11,90	21,00%	USD 2,50	USD 14,40					
35	CODO A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/2".	300	Unidad	USD 0,99	USD 297,00	21,00%	USD 62,37	USD 359,37	\$ 200,85	\$ 60.255,00	21,00%	\$ 12.653,55	\$ 72.908,55
36	CODO A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/4".	200	Unidad	USD 1,55	USD 310,00	21,00%	USD 65,10	USD 375,10	\$ 347,93	\$ 69.586,00	21,00%	\$ 14.613,06	\$ 84.199,06
37	CODO A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1".	100	Unidad	USD 2,67	USD 267,00	21,00%	USD 56,07	USD 323,07	\$ 502,71	\$ 50.271,00	21,00%	\$ 10.556,91	\$ 60.827,91
38	CODO A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1.1/4".	25	Unidad	USD 3,94	USD 98,50	21,00%	USD 20,69	USD 119,19	\$ 834,64	\$ 20.866,00	21,00%	\$ 4.381,86	\$ 25.247,86
39	CODO A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1.1/2".	25	Unidad	USD 5,25	USD 131,25	21,00%	USD 27,56	USD 158,81	\$ 1.143,99	\$ 28.599,75	21,00%	\$ 6.005,95	\$ 34.605,70
40	CODO A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 2".	20	Unidad	USD 8,55	USD 171,00	21,00%	USD 35,91	USD 206,91	\$ 955,72	\$ 19.114,40	21,00%	\$ 4.014,02	\$ 23.128,42
41	CODO A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 2.1/2".	15	Unidad	USD 15,65	USD 234,75	21,00%	USD 49,30	USD 284,05	\$ 1.750,32	\$ 26.254,80	21,00%	\$ 5.513,51	\$ 31.768,31
42	CODO A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3".	15	Unidad	USD 22,98	USD 344,70	21,00%	USD 72,39	USD 417,09	\$ 2.569,09	\$ 38.536,35	21,00%	\$ 8.092,63	\$ 46.628,98
43	CODO A 90º HEMBRA-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 4".	3	Unidad	USD 43,34	USD 130,02	21,00%	USD 27,30	USD 157,32	\$ 4.845,31	\$ 14.535,93	21,00%	\$ 3.052,55	\$ 17.588,48

44	CODO A 90º MACHO-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/4".	10	Unidad										
45	CODO A 90º MACHO-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/8".	10	Unidad	USD 1,23	USD 12,30	21,00%	USD 2,58	USD 14,88					
46	CODO A 90º MACHO-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/2".	100	Unidad	USD 1,30	USD 130,00	21,00%	USD 27,30	USD 157,30	\$ 145,79	\$ 14.579,00	21,00%	\$ 3.061,59	\$ 17.640,59
47	CODO A 90º MACHO-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/4".	100	Unidad	USD 1,63	USD 163,00	21,00%	USD 34,23	USD 197,23	\$ 173,87	\$ 17.387,00	21,00%	\$ 3.651,27	\$ 21.038,27
48	CODO A 90º MACHO-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1".	50	Unidad	USD 3,00	USD 150,00	21,00%	USD 31,50	USD 181,50	\$ 298,40	\$ 14.920,00	21,00%	\$ 3.133,20	\$ 18.053,20
49	CODO A 90º MACHO-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1.1/4".	25	Unidad	USD 4,93	USD 123,25	21,00%	USD 25,88	USD 149,13	\$ 439,75	\$ 10.993,75	21,00%	\$ 2.308,69	\$ 13.302,44
50	CODO A 90º MACHO-HEMBRA - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1.1/2".	25	Unidad	USD 6,22	USD 155,50	21,00%	USD 32,66	USD 188,16	\$ 587,07	\$ 14.676,75	21,00%	\$ 3.082,12	\$ 17.758,87
51	TE - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/4".	10	Unidad	USD 1,58	USD 15,80	21,00%	USD 3,32	USD 19,12					
52	TE - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/8".	10	Unidad	USD 1,43	USD 14,30	21,00%	USD 3,00	USD 17,30					
53	TE - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/2".	100	Unidad	USD 1,59	USD 159,00	21,00%	USD 33,39	USD 192,39	\$ 178,58	\$ 17.858,00	21,00%	\$ 3.750,18	\$ 21.608,18
54	TE - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/4".	75	Unidad	USD 2,57	USD 192,75	21,00%	USD 40,48	USD 233,23	\$ 260,81	\$ 19.560,75	21,00%	\$ 4.107,76	\$ 23.668,51
55	TE - DE HIERRO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1".	50	Unidad	USD 3,43	USD 171,50	21,00%	USD 36,02	USD 207,52	\$ 384,71	\$ 19.235,50	21,00%	\$ 4.039,46	\$ 23.274,96
56	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 3/8" X 1/4" .	10	Unidad	USD 0,89	USD 8,90	21,00%	USD 1,87	USD 10,77					
57	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1/2" X 1/4".	10	Unidad	USD 0,98	USD 9,80	21,00%	USD 2,06	USD 11,86					
58	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1/2" X 3/8".	10	Unidad	USD 1,18	USD 11,80	21,00%	USD 2,48	USD 14,28					
59	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 3/4" X 1/8".	10	Unidad										
60	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 3/4" X 1/4".	10	Unidad										
61	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 3/4" X 3/8".	10	Unidad	USD 1,75	USD 17,50	21,00%	USD 3,68	USD 21,18					
62	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 3/4" X 1/2".	150	Unidad	USD 1,39	USD 208,50	21,00%	USD 43,79	USD 252,29	\$ 155,48	\$ 23.322,00	21,00%	\$ 4.897,62	\$ 28.219,62
63	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1" X 3/8".	4	Unidad	USD 2,02	USD 8,08	21,00%	USD 1,70	USD 9,78					
64	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1" X 1/2".	50	Unidad	USD 1,93	USD 96,50	21,00%	USD 20,27	USD 116,77	\$ 215,64	\$ 10.782,00	21,00%	\$ 2.264,22	\$ 13.046,22
65	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1" X 3/4".	50	Unidad	USD 1,88	USD 94,00	21,00%	USD 19,74	USD 113,74	\$ 209,80	\$ 10.490,00	21,00%	\$ 2.202,90	\$ 12.692,90
66	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1.1/4" X 1/2".	7	Unidad	USD 2,61	USD 18,27	21,00%	USD 3,84	USD 22,11	\$ 291,68	\$ 2.041,76	21,00%	\$ 428,77	\$ 2.470,53
67	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1.1/4" X 3/4".	7	Unidad	USD 2,61	USD 18,27	21,00%	USD 3,84	USD 22,11	\$ 291,68	\$ 2.041,76	21,00%	\$ 428,77	\$ 2.470,53
68	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1.1/4" X 1".	7	Unidad	USD 2,60	USD 18,20	21,00%	USD 3,82	USD 22,02	\$ 291,21	\$ 2.038,47	21,00%	\$ 428,08	\$ 2.466,55
69	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1.1/2" X 1/2".	5	Unidad	USD 3,36	USD 16,80	21,00%	USD 3,53	USD 20,33	\$ 376,17	\$ 1.880,85	21,00%	\$ 394,98	\$ 2.275,83
70	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1.1/2" X 3/4".	5	Unidad	USD 3,30	USD 16,50	21,00%	USD 3,47	USD 19,97	\$ 369,55	\$ 1.847,75	21,00%	\$ 388,03	\$ 2.235,78
71	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1.1/2" X 1".	5	Unidad	USD 3,30	USD 16,50	21,00%	USD 3,47	USD 19,97	\$ 369,01	\$ 1.845,05	21,00%	\$ 387,46	\$ 2.232,51
72	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1.1/2" X 1.1/4".	3	Unidad	USD 3,30	USD 9,90	21,00%	USD 2,08	USD 11,98	\$ 369,01	\$ 1.107,03	21,00%	\$ 232,48	\$ 1.339,51
73	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 2" X 1/2".	5	Unidad	USD 5,00	USD 25,00	21,00%	USD 5,25	USD 30,25	\$ 554,69	\$ 2.773,45	21,00%	\$ 582,42	\$ 3.355,87
74	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 2" X 3/4".	5	Unidad	USD 5,60	USD 28,00	21,00%	USD 5,88	USD 33,88	\$ 625,12	\$ 3.125,60	21,00%	\$ 656,38	\$ 3.781,98
75	CUPLA DE REDUCCIÓN HEMBRA-HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 2" X 1" .	5	Unidad	USD 5,80	USD 29,00	21,00%	USD 6,09	USD 35,09	\$ 648,94	\$ 3.244,70	21,00%	\$ 681,39	\$ 3.926,09
76	CUPLA REDUCCIÓN GALVANIZADA ROSCADA (11 HILOS/PULG.) DE 6" HEMBRA A 4" HEMBRA.	1	Unidad	USD 72,00	USD 72,00	21,00%	USD 15,12	USD 87,12	\$ 6.746,08	\$ 6.746,08	21,00%	\$ 1.416,68	\$ 8.162,76
77	CUPLA CON BORDE - HEMBRA-HEMBRA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 1/4".	10	Unidad										
78	CUPLA CON BORDE - HEMBRA-HEMBRA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 3/8".	10	Unidad	USD 0,94	USD 9,40	21,00%	USD 1,97	USD 11,37					
79	CUPLA CON BORDE - HEMBRA-HEMBRA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 1/2".	250	Unidad	USD 0,95	USD 237,50	21,00%	USD 49,88	USD 287,38	\$ 106,22	\$ 26.555,00	21,00%	\$ 5.576,55	\$ 32.131,55
80	CUPLA CON BORDE - HEMBRA-HEMBRA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 3/4".	200	Unidad	USD 1,23	USD 246,00	21,00%	USD 51,66	USD 297,66	\$ 137,91	\$ 27.582,00	21,00%	\$ 5.792,22	\$ 33.374,22
81	CUPLA CON BORDE - HEMBRA-HEMBRA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 1".	125	Unidad	USD 1,98	USD 247,50	21,00%	USD 51,98	USD 299,48	\$ 221,55	\$ 27.693,75	21,00%	\$ 5.815,69	\$ 33.509,44
82	CUPLA CON BORDE - HEMBRA-HEMBRA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 1.1/4".	20	Unidad	USD 2,96	USD 59,20	21,00%	USD 12,43	USD 71,63	\$ 331,23	\$ 6.624,60	21,00%	\$ 1.391,17	\$ 8.015,77
83	CUPLA CON BORDE - HEMBRA-HEMBRA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 1.1/2".	15	Unidad	USD 4,20	USD 63,00	21,00%	USD 13,23	USD 76,23	\$ 469,84	\$ 7.047,60	21,00%	\$ 1.480,00	\$ 8.527,60
84	CUPLA CON BORDE - HEMBRA-HEMBRA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 2".	10	Unidad	USD 6,82	USD 68,20	21,00%	USD 14,32	USD 82,52	\$ 762,29	\$ 7.622,90	21,00%	\$ 1.600,81	\$ 9.223,71
85	CUPLA CON BORDE - HEMBRA-HEMBRA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 3".	7	Unidad	USD 18,72	USD 131,04	21,00%	USD 27,52	USD 158,56	\$ 2.093,04	\$ 14.651,28	21,00%	\$ 3.076,77	\$ 17.728,05
86	CUPLA CON BORDE GALVANIZADA ROSCADA (11 HILOS/PULG.) - TAMAÑO: 4".	8	Unidad	USD 35,58	USD 284,64	21,00%	USD 59,77	USD 344,41	\$ 3.994,50	\$ 31.956,00	21,00%	\$ 6.710,76	\$ 38.666,76
87	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 3/8" X HEMBRA 1/4".	8	Unidad	USD 0,99	USD 7,92	21,00%	USD 1,66	USD 9,58					
88	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 1/2" X HEMBRA 1/4".	8	Unidad	USD 1,00	USD 8,00	21,00%	USD 1,68	USD 9,68					
89	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 1/2" X HEMBRA 3/8".	8	Unidad	USD 0,76	USD 6,08	21,00%	USD 1,28	USD 7,36					
90	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 3/4" X HEMBRA 1/4".	8	Unidad	USD 1,46	USD 11,68	21,00%	USD 2,45	USD 14,13					
91	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 3/4" X HEMBRA 3/8".	8	Unidad	USD 1,46	USD 11,68	21,00%	USD 2,45	USD 14,13					
92	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 3/4" X HEMBRA 1/2".	120	Unidad	USD 0,99	USD 118,80	21,00%	USD 24,95	USD 143,75	\$ 101,45	\$ 12.174,00	21,00%	\$ 2.556,54	\$ 14.730,54
93	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 1" X HEMBRA 1/4".	8	Unidad										
94	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 1" X HEMBRA 3/8".	8	Unidad	USD 0,88	USD 7,04	21,00%	USD 1,48	USD 8,52					
95	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 1" X HEMBRA 1/2".	80	Unidad	USD 1,40	USD 112,00	21,00%	USD 23,52	USD 135,52	\$ 157,17	\$ 12.573,60	21,00%	\$ 2.640,46	\$ 15.214,06
96	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 1" X HEMBRA 3/4".	70	Unidad	USD 1,22	USD 85,40	21,00%	USD 17,93	USD 103,33	\$ 137,91	\$ 9.653,70	21,00%	\$ 2.027,28	\$ 11.680,98
97	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 1.1/4" X HEMBRA 1/2".	4	Unidad	USD 2,53	USD 10,12	21,00%	USD 2,13	USD 12,25	\$ 283,21	\$ 1.132,84	21,00%	\$ 237,90	\$ 1.370,74
98	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 1.1/4" X HEMBRA 3/4".	4	Unidad	USD 2,38	USD 9,52	21,00%	USD 2,00	USD 11,52	\$ 267,07	\$ 1.068,28	21,00%	\$ 224,34	\$ 1.292,62

99	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 1.1/4" X HEMBRA 1".	4	Unidad	U\$D 2,09	U\$D 8,36	21,00%	U\$D 1,76	U\$D 10,12	\$ 234,68	\$ 938,72	21,00%	\$ 197,13	\$ 1.135,85
100	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 1.1/2" X HEMBRA 1/2".	4	Unidad	U\$D 2,93	U\$D 11,72	21,00%	U\$D 2,46	U\$D 14,18	\$ 329,12	\$ 1.316,48	21,00%	\$ 276,46	\$ 1.592,94
101	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 1.1/2" X HEMBRA 3/4".	8	Unidad	U\$D 2,63	U\$D 21,04	21,00%	U\$D 4,42	U\$D 25,46	\$ 323,27	\$ 2.586,16	21,00%	\$ 543,09	\$ 3.129,25
102	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 1.1/2" X HEMBRA 1".	4	Unidad	U\$D 2,67	U\$D 10,68	21,00%	U\$D 2,24	U\$D 12,92	\$ 299,04	\$ 1.196,16	21,00%	\$ 251,19	\$ 1.447,35
103	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 1.1/2" X HEMBRA 1.1/4".	4	Unidad	U\$D 2,22	U\$D 8,88	21,00%	U\$D 1,86	U\$D 10,74	\$ 247,93	\$ 991,72	21,00%	\$ 208,26	\$ 1.199,98
104	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 2" X HEMBRA 1/2".	4	Unidad	U\$D 3,98	U\$D 15,92	21,00%	U\$D 3,34	U\$D 19,26	\$ 445,80	\$ 1.783,20	21,00%	\$ 374,47	\$ 2.157,67
105	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 2" X HEMBRA 3/4".	4	Unidad	U\$D 4,07	U\$D 16,28	21,00%	U\$D 3,42	U\$D 19,70	\$ 455,43	\$ 1.821,72	21,00%	\$ 382,56	\$ 2.204,28
106	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 2" X HEMBRA 1".	4	Unidad	U\$D 4,52	U\$D 18,08	21,00%	U\$D 3,80	U\$D 21,88	\$ 505,74	\$ 2.022,96	21,00%	\$ 424,82	\$ 2.447,78
107	BUJE DE REDUCCIÓN - GALVANIZADO - TAMAÑO: MACHO 2.1/2" X HEMBRA 1".	4	Unidad	U\$D 8,08	U\$D 32,32	21,00%	U\$D 6,79	U\$D 39,11	\$ 904,02	\$ 3.616,08	21,00%	\$ 759,38	\$ 4.375,46
108	ROSCA CON TUERCA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 1/4".	8	Unidad										
109	ROSCA CON TUERCA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 3/8".	8	Unidad	U\$D 1,25	U\$D 10,00	21,00%	U\$D 2,10	U\$D 12,10					
110	ROSCA CON TUERCA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 1/2".	120	Unidad	U\$D 1,15	U\$D 138,00	21,00%	U\$D 28,98	U\$D 166,98	\$ 128,41	\$ 15.409,20	21,00%	\$ 3.235,93	\$ 18.645,13
111	ROSCA CON TUERCA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 3/4".	80	Unidad	U\$D 1,49	U\$D 119,20	21,00%	U\$D 25,03	U\$D 144,23	\$ 167,50	\$ 13.400,00	21,00%	\$ 2.814,00	\$ 16.214,00
112	ROSCA CON TUERCA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 1".	70	Unidad	U\$D 1,87	U\$D 130,90	21,00%	U\$D 27,49	U\$D 158,39	\$ 209,80	\$ 14.686,00	21,00%	\$ 3.084,06	\$ 17.770,06
113	ROSCA CON TUERCA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 1.1/4".	4	Unidad	U\$D 3,00	U\$D 12,00	21,00%	U\$D 2,52	U\$D 14,52	\$ 335,44	\$ 1.341,76	21,00%	\$ 281,77	\$ 1.623,53
114	ROSCA CON TUERCA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 1.1/2".	4	Unidad	U\$D 3,50	U\$D 14,00	21,00%	U\$D 2,94	U\$D 16,94	\$ 391,27	\$ 1.565,08	21,00%	\$ 328,67	\$ 1.893,75
115	ROSCA CON TUERCA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 2".	4	Unidad	U\$D 5,46	U\$D 21,84	21,00%	U\$D 4,59	U\$D 26,43	\$ 611,05	\$ 2.444,20	21,00%	\$ 513,28	\$ 2.957,48
116	ROSCA CON TUERCA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 2.1/2".	4	Unidad	U\$D 8,93	U\$D 35,72	21,00%	U\$D 7,50	U\$D 43,22	\$ 998,84	\$ 3.995,36	21,00%	\$ 839,03	\$ 4.834,39
117	ROSCA CON TUERCA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 4".	1	Unidad	U\$D 31,37	U\$D 31,37	21,00%	U\$D 6,59	U\$D 37,96	\$ 3.507,02	\$ 3.507,02	21,00%	\$ 736,47	\$ 4.243,49
118	ROSCA CON TUERCA GALVANIZADA (11 HILOS/PULG.) DE 6".	1	Unidad						\$ 12.615,26	\$ 12.615,26	21,00%	\$ 2.649,20	\$ 15.264,46
119	TAPÓN MACHO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/4".	8	Unidad	U\$D 0,40	U\$D 3,20	21,00%	U\$D 0,67	U\$D 3,87					
120	TAPÓN MACHO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/8".	8	Unidad	U\$D 0,30	U\$D 2,40	21,00%	U\$D 0,50	U\$D 2,90					
121	TAPÓN MACHO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1/2".	120	Unidad	U\$D 0,68	U\$D 81,60	21,00%	U\$D 17,14	U\$D 98,74	\$ 76,64	\$ 9.196,80	21,00%	\$ 1.931,33	\$ 11.128,13
122	TAPÓN MACHO GALVANIZADO - TAMAÑO: 3/4".	80	Unidad	U\$D 1,09	U\$D 87,20	21,00%	U\$D 18,31	U\$D 105,51	\$ 121,88	\$ 9.750,40	21,00%	\$ 2.047,58	\$ 11.797,98
123	TAPÓN MACHO GALVANIZADO - TAMAÑO: 1".	60	Unidad	U\$D 1,40	U\$D 84,00	21,00%	U\$D 17,64	U\$D 101,64	\$ 157,17	\$ 9.430,20	21,00%	\$ 1.980,34	\$ 11.410,54
124	TAPA HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1/4".	8	Unidad	U\$D 2,12	U\$D 16,96	21,00%	U\$D 3,56	U\$D 20,52					
125	TAPA HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 3/8".	8	Unidad	U\$D 1,10	U\$D 8,80	21,00%	U\$D 1,85	U\$D 10,65					
126	TAPA HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1/2".	120	Unidad	U\$D 0,84	U\$D 100,80	21,00%	U\$D 21,17	U\$D 121,97	\$ 94,26	\$ 11.311,20	21,00%	\$ 2.375,35	\$ 13.686,55
127	TAPA HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 3/4".	80	Unidad	U\$D 1,01	U\$D 80,80	21,00%	U\$D 16,97	U\$D 97,77	\$ 114,05	\$ 9.124,00	21,00%	\$ 1.916,04	\$ 11.040,04
128	TAPA HEMBRA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1".	70	Unidad	U\$D 1,10	U\$D 77,00	21,00%	U\$D 16,17	U\$D 93,17	\$ 123,46	\$ 8.642,20	21,00%	\$ 1.814,86	\$ 10.457,06
129	UNIÓN DOBLE CÓNICA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1/4".	4	Unidad	U\$D 5,09	U\$D 20,36	21,00%	U\$D 4,28	U\$D 24,64					
130	UNIÓN DOBLE CÓNICA GALVANIZADA - TAMAÑO: 3/8".	4	Unidad	U\$D 3,23	U\$D 12,92	21,00%	U\$D 2,71	U\$D 15,63					
131	UNIÓN DOBLE CÓNICA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1/2".	120	Unidad	U\$D 4,10	U\$D 492,00	21,00%	U\$D 103,32	U\$D 595,32	\$ 458,50	\$ 55.020,00	21,00%	\$ 11.554,20	\$ 66.574,20
132	UNIÓN DOBLE CÓNICA GALVANIZADA - TAMAÑO: 3/4".	90	Unidad	U\$D 4,52	U\$D 406,80	21,00%	U\$D 85,43	U\$D 492,23	\$ 505,64	\$ 45.507,60	21,00%	\$ 9.556,60	\$ 55.064,20
133	UNIÓN DOBLE CÓNICA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1".	60	Unidad	U\$D 5,78	U\$D 346,80	21,00%	U\$D 72,83	U\$D 419,63	\$ 646,49	\$ 38.789,40	21,00%	\$ 8.145,77	\$ 46.935,17
134	UNIÓN DOBLE CÓNICA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1.1/4".	4	Unidad	U\$D 9,10	U\$D 36,40	21,00%	U\$D 7,64	U\$D 44,04	\$ 1.018,72	\$ 4.074,88	21,00%	\$ 855,72	\$ 4.930,60
135	UNIÓN DOBLE CÓNICA GALVANIZADA - TAMAÑO: 1.1/2".	4	Unidad	U\$D 10,91	U\$D 43,64	21,00%	U\$D 9,16	U\$D 52,80	\$ 1.220,59	\$ 4.882,36	21,00%	\$ 1.025,30	\$ 5.907,66
136	UNIÓN DOBLE CÓNICA GALVANIZADA - TAMAÑO: 2".	4	Unidad	U\$D 15,00	U\$D 60,00	21,00%	U\$D 12,60	U\$D 72,60	\$ 1.676,55	\$ 6.706,20	21,00%	\$ 1.408,30	\$ 8.114,50
137	UNIÓN DOBLE CÓNICA GALVANIZADA - TAMAÑO: 2.1/2".	2	Unidad	U\$D 33,44	U\$D 66,88	21,00%	U\$D 14,04	U\$D 80,92	\$ 3.738,13	\$ 7.476,26	21,00%	\$ 1.570,01	\$ 9.046,27
138	UNIÓN DOBLE CÓNICA GALVANIZADA - EN TAMAÑO: 3".	2	Unidad	U\$D 48,00	U\$D 96,00	21,00%	U\$D 20,16	U\$D 116,16	\$ 5.372,58	\$ 10.745,16	21,00%	\$ 2.256,48	\$ 13.001,64
139	UNIÓN DOBLE CÓNICA GALVANIZADA - TAMAÑO: 4".	2	Unidad	U\$D 95,31	U\$D 190,62	21,00%	U\$D 40,03	U\$D 230,65	\$ 10.653,09	\$ 21.306,18	21,00%	\$ 4.474,30	\$ 25.780,48
140	BRIDA MEDIANA GALVANIZADA (CON ROSCA HEMBRA) - TAMAÑO: 1.1/4".	4	Unidad	U\$D 8,14	U\$D 32,56	21,00%	U\$D 6,84	U\$D 39,40	\$ 911,20	\$ 3.644,80	21,00%	\$ 765,41	\$ 4.410,21
141	BRIDA MEDIANA GALVANIZADA (CON ROSCA HEMBRA) - TAMAÑO: 1.1/2".	4	Unidad	U\$D 8,48	U\$D 33,92	21,00%	U\$D 7,12	U\$D 41,04	\$ 948,21	\$ 3.792,84	21,00%	\$ 796,50	\$ 4.589,34
142	BRIDA MEDIANA GALVANIZADA (CON ROSCA HEMBRA) - TAMAÑO: 2".	14	Unidad	U\$D 10,17	U\$D 142,38	21,00%	U\$D 29,90	U\$D 172,28	\$ 1.137,08	\$ 15.919,12	21,00%	\$ 3.343,02	\$ 19.262,14
143	BRIDA MEDIANA GALVANIZADA (CON ROSCA HEMBRA) - TAMAÑO: 2.1/2".	4	Unidad	U\$D 14,17	U\$D 56,68	21,00%	U\$D 11,90	U\$D 68,58	\$ 1.583,40	\$ 6.333,60	21,00%	\$ 1.330,06	\$ 7.663,66
144	CUPLA MACHO-HEMBRA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 1/2".	100	Unidad										
145	CUPLA MACHO-HEMBRA - GALVANIZADA - TAMAÑO: 3/4".	100	Unidad										
TOTAL SIN IMPUESTOS				U\$D 27.861,32				\$ 4.503.844,50					
IVA				U\$D 5.850,88				\$ 945.807,35					
TOTAL FINAL				U\$D 33.712,20				\$ 5.449.651,85					
OBSERVACIONES													

* En caso de haber mas de una oferta del mismo proveedor para el mismo ítem, la primera fila presentada en el cuadro es la oferta base y las siguientes las alternativas.

OBSERVACIONES GENERALES:	
--------------------------	--